

2024-03-08

# En bättre finansieringsmodell för skolorna

*Motion från Socialdemokraterna*

Nacka behöver en skola som prioriterar sina medarbetare och som har resurserna som krävs för att kunna stötta alla elever och ge dem den bästa undervisningen. Vi socialdemokrater ser ett behov av att ändra finansieringsmodellen för skolorna i Nacka för att säkerställa att alla skolor och elever får jämlika resurser för undervisningen.

Idag får varje elev en skolcheck, eller skolpeng, till sin skolundervisning. Skolpengen ska täcka alla slags omkostnader, såsom lärarlöner, lokalhyra, administration, elevhälsa och rektorns lön med mera. Att checksumman idag ges i klumpsumma för att täcka dessa kostnader innebär att olika stor del av checksumman används till elevernas faktiska skolundervisning.

Hyran för en skolas lokaler kan exempelvis ha stor påverkan på fördelningen av den pedagogiska pengan då det går åt en större del av skolpengen för en elev som går på en skola med hög hyra, eller där antalet elever är lägre än det finns kapacitet för. Det gör också att viktiga kringfunktioner såsom elevhälsan eller stödfunktioner för personalen ofta får ta smällen när resurserna inte räcker till.

Vi Socialdemokrater föreslår en finansieringsmodell där skolchecken delas upp i flera delar, exempelvis pedagogisk check, administrativ check, elevhälsocheck och hyrescheck. På så sätt kan vi säkerställa att den pedagogiska pengan inte påverkas av omständigheter så som en hög lokalhyra eller att rektorn på skolan har en hög lön. Så att alla barn får en likvärdig förskola och skola och inte minst att arbetssituationen för kommunens personal förbättras.

En modell med uppdelad skolpeng stärker skolans möjligheter att klara det kompensatoriska uppdraget, och bidrar till att alla barn får en likvärdig förskola och skola.

## Socialdemokraterna yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar

att utbildningsnämnden uppdras att ta fram ett förslag på en uppdelad skolcheckmodell, för att säkerställa att alla skolor och elever får jämlika resurser.

Andreas Andersson (S)

Johanna Kvist (S)

Henrik Frank (S)

Eva Berg Arbro (S)